КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

       23.10.2023г.                            с. Вознесенка                        № 15

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

	В соответствии со статьей 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Вознесенский сельсовет, Вознесенский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Вознесенского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Вознесенский сельсовет», согласно приложению 1.
2. Утвердить порядок внесения и учета предложений по проекту решения Вознесенского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Вознесенский сельсовет», согласно приложению 2.
3. Назначить публичные слушания по проекту решения Вознесенского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Вознесенский сельсовет» на 13.11.2023 год в 14 часов 00 минут в здании администрации Вознесенского сельсовета по адресу: Саянский район, село Вознесенка, ул. Центральная дом 80.
4. Постоянной комиссии Вознесенского сельского Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан провести публичные слушания по проекту решения Вознесенского сельского совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Вознесенский сельсовет».
5.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан.
6.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете «Сельские вести».

Глава сельсовета,
председатель
сельского Совета депутатов                             Л.А. Циммерман.

Приложение 1
к решению Вознесенского сельского
Совета депутатов
от 23.10.2023 № 15

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                    РЕШЕНИЕ       ПРОЕКТ

00.00.20**                          с. Вознесенка                                        №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Вознесенский сельсовет, Вознесенский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Вознесенский сельсовет следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 27 Устава «Отзыв Главы сельсовета» дополнить пунктом _5_ следующего содержания:
«Глава муниципального 	образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 	или об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                            «О противодействии коррупции»;
1.2. Пункт _1_ Статьи _62_ Устава «Отзыв депутата сельского Совета» дополнить подпунктом _1.1__ следующего содержания:
  «Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений 	и запретов, 	требований о предотвращении или 	об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 	обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Поручить Главе муниципального образования направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования  в газете Сельские вести, осуществляемого  после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа  исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Глава сельсовета,
председатель
сельского Совета депутатов                             Л.А. Циммерман.